Bosch Rexroth AG, RD 29931, Ausgabe: 2013-07
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion 3
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 4
Technische Daten 5
Abmessungen 6
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 6
Merkmale
 ▶ Regler für Ventilstrom
 ▶ Regler für Hauptsteuerschieberposition
 ▶ Dithersignalgenerator
 ▶ Gegentaktendstufe
 ▶ Oszillator/Demodulator
 ▶ Freigabeschaltung mit Relais
 ▶ Messinstrument zur Anzeige des Servoventilstroms
 ▶ Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung
Optionale Erweiterungen:
 ▶ PID-Regler 1) mit Reglerumschaltung
 ▶ Relais mit potentialfreiem Wechselkontakt (28 V / 0,5 A)
 ▶ Spannungsregler ±15 V zur Versorgung der Regler- und
Wegaufnehmerelektronik
H5657
Ventilverstärker für Regelventile
mit Servoventil-Vorsteuerung
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Analog, Europakartenformat
 ▶ Geeignet zur Ansteuerung von Regelventilen (Stromven-
tile) mit Servoventil-Vorsteuerung und elektrischer
Wegrückführung (Einbauventile, Typ .WRC…1X)
RD 29931
Ausgabe: 2013-07
Ersetzt: 12.10Typ VT-SR31 bis VT-SR38
1) Der D-Anteil wirkt nur auf den Istwert
(Geschwindigkeitsrückführung).
1) z.B. mit/ohne PID-Regler, mit/ohne Reserverelais K3
 Für den zusätzlichen PID-Regler müssen die Reglerkenn-
größen angegeben werden.
Zubehör (separate Bestellung)
Kartenhalter
 ▶ Typ VT 3002-1-2X/32D, siehe Datenblatt 29928
Einfachkartenhalter ohne Netzteil
Netzteil
 ▶ Typ VT-NE31-1X, siehe Datenblatt 29929
Kompaktnetzgerät 115/230 VAC → ±24 VDC, 6 W
2/6 VT-SR31 bis VT-SR38 | Ventilverstärker
Bosch Rexroth AG, RD 29931, Ausgabe: 2013-07
Bestellangaben
01 Verstärker für Regelventile (Stromventile) mit Servoventil-Vorsteuerung
Typ .WRC 32…1X ... 31
Typ .WRC 40…1X ... 32
Typ .WRC 50…1X ... 33
Typ .WRC 63…1X ... 34
Typ .WRC 80…1X ... 35
Typ .WRC 100…1X ... 36
Typ .WRC 125…1X ... 37
Typ .WRC 160…1X ... 38
02 Geräteserie 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 1X
03 ohne ±15 V Spannungsregler 0
mit ±15 V Spannungsregler 1
04 für Ventile mit 2/2-Wege-Funktion 2
für Ventile mit 3/2-Wege-Funktion 3
05 weitere Angaben im Klartext 1) ohne Bez.
01 02 03 04 05
VT-SR ... – 1X / –
Ventilverstärker | VT-SR31 bis VT-SR38  3/6
RD 29931, Ausgabe: 2013-07, Bosch Rexroth AG
Die Verstärker VT-SR31 bis VT-SR38 arbeiten mit einer
Gegentakt-Endstufe mit Bipolartransistoren. Der Ausgang